legitimo non usus, quod illud amissum sit, dicit Brunnemann. *cent. 5.*
Dec. 8. ubi ita responsum addit. Dejure quoque venandi Mohr *de Jur.*
venand. p. 2. c. 2. insin. & Klock *v. i. C. 29. num. 444.* idem docent, cum
facta officialium pro factis principum, & Scientia officialium, pro scien-
*tia principis à multis habeantur, late B. Dn. D. Harpprecht in *Confil. 95.**
num. 257. & seqq. Andr. Ockel *de prescript. immemor. c. 3. tb. 32. & c. 8.*
tb. 16. § 17. etiam in amittendis & praescribendis juribus Dominorum,
*Myler ab Ehrenb. in *hyparchol. g. 10. §. 16. & seqq.**

Quamvis de cætero non negandum sit, quod sola scientia & neglig-
gentia officialium, generali mandato instructorum, in remittendis vel
amittendis Dominorum iuribus, iisdem non noceat, ex communis Doctor-
*rum opinione post plures Dn. Stryk. in *Diss. de obligat. princip. ex facto mis-**

nistr. c. 4. num. 25. & seqq. B. Dn. D. Harpprecht in *Reff. 91. num. 33. &*
seqq. & *Reff. 93. n. 34. usque n. 50.* nec non *Consult. nov. 4. n. 145. & 871.*
cum seqq. cum factum ministri, tunc demum factum domini sit, eique no-
ceat, si mandato expresso vel presumpto conformiter egerit Stryk. d. D.
cap. 2. num. 36. & seqq. quod si verò extra fines mandati, talia, que dis-
lipationem bonorum & spoliacionem Domini involvunt, fecerit, mini-
me pro facto Domini, & quod ei obesse potest, habendum sit, l. 22,
Cod. de past. l. 12. Cod. de acquir. & retin. poss. Paris de putoe *de Syndic. vob.*
compositio c. 9. n. 5. Naurath, *de jure subdis. n. 45. fol. 588.* Stryk. d. cap. 2.
num. 40. & 48. cum seqq. B. Dn. D. Harpprecht. *Conf. 95. num. 262. &*
seqq. Dn. B. De Lyncker *Cent. 2. dec. 108.* cum quoad neglecta, omni &
presumto mandato delstituantur, & tunc non ut officiales, sed, ut pri-
vati agant, arg. l. 7. de donat. l. 21. l. 27. de administr. tutor. D. Schepf-
*fer in *Diss. de lata culpa ministri c. 2. num. 63. & seqq.** Ad minimum, si
officialis non solvendo, Principi restitutio in integr. non erit deneganda
cum etiam privato domino hodie concedatur. Stryk. d. cap. 2. num. 26,
& seqq. D. Schepffer d. c. 2. num. 63. & seqq. & B. Dn. D. Harpprecht.
Confil. 95. n. 265. & seqq.

§. IX.

Ulterius quia talis non usus requiritur, qui peculiarem negligentiam
importat, exinde consequitur, quod si quis, ob impedimentum
aliquid extrinsecum, Stryk. de non usu iur. ques. c. 2. n. 13. Author sheat.
servit. tit. 4. §. 6. vel necessitatem servitute uti prohibitus sit, eatenus
necessitas, uti alias v. gr. in privilegiis Lauterb. Ex. ad π. 3. concl. for. 12.
Mey. p. 2. dec. 1. ita & hic excusationem inveniatur. Frantz. n. 29. *Q. S. A.*
Venit.

Versteg. de Servit. prad. D. 3. n. 44. pag. 392. unde et si jure summo servitus, pro extinta, habeatur, si vel fons, ex quo aqua ducenda, exaruit, L. 34. §. 1. L. 35. d. S. P. R. Manz. tit. 3. q. 24. n. 215. d. servit. P. U. & R. tit. d. aqua ducta Versteg. d. l. Diff. 2. n. 10. pag. 335. Huberus §. 5. Q. S. A. vel quis propter inundationem vid. Lauterb. Colleg. §. 82. d. acquir. rer. Domin. Bardili Ex. 16. concl. for. 16. servitute uti non potuerit, L. 5. §. 2. L. 10. §. 2. L. 23. L. 24. quib. mod. ususfr. L. 14. Q. S. A. Struv. ex. 13. th. 60. ibique Müller lit. β. & γ. & Ex. 41. tb. 35. Barthius d. iur. pascend. c. 4. §. 1. Manz. n. 55. ad tit. π. Q. S. A. vel alio aliquo casu impeditus sit, L. 8. §. 4. si serv. vind. L. 9. §. Pen. Q. m. c. L. 15. §. 8. quod vi aut clam ex æquitate tamen, si fons ad venias suas redierit, & aqua recesserit, etiam post lapsum longi temporis, cessante impedimento; servitus in pristinum statum reducitur, & prædicti dominus antiquum servitutem renovare debet, quia servitus non culpa aut negligentia, amissa fuit, sed quia aqua duci & servitute uti quis non potuit, Frantz n. 29. Q. S. A. Struv. Ex. 13. th. 57. ibique Müller lit. a. Lauterb. Colleg. §. 17. ex quib. caus. maj. & §. f. Q. S. A. Author T. S. tit. 4. §. 6. Huberus §. 5. Q. S. A. add. J. P. W. p. 2. t. 34. § und Weil. & negligentiae detrimentum fructus damnum sit, L. 78. §. 2. leg. 2. L. 2. Cod. d. condit. in publ. corr. L. 24. de his, qui in fraud. credit. L. B. d. Lyncker in Reff. 65. n. 93. quod si tamen alumen alveo mutato, locum servientem, totum occupaverit, tunc servitus non restituirur, quamvis aqua tempore elapsa, recesserit. Quia is locus alvei publicus esse coepit, L. 24. §. 1. quib. mod. ususfr. Müller ad Struv. Ex. 13. th. 60. lit. γ. Manz. d. Servit. P. U. & R. n. 133. d. via pag. 257. Neque servitus juris lignandi, per non usum longi tempore pag. 257. Stryk d. non usus iur. quas. c. 3. n. 34. & c. 4. n. 4. ubi tamen, cautelæ loco, commendat, quod, hoc non obstante, per actus venationis, possessio, vel quasi juris venandi, conservanda sit, licet nulla spes capienda adsit. In genere enim nullæ servitutes, Zasius n. 4. Q. S. A. Andr. Ockel d. prescript. immemor. c. 6. th. 15. Dn de Lyncker C. 14. dec. 1342. nec jus furnorum, Stryk Diff. de iur. furnorum. cap. 4. n. 14. nec jus molendini bannarii Petr. Müller d. Mollendino bannario cap. fin. n. 1. necnulla privilegia, nec iurisdictio civilis vel criminalis, si casus non eyenerit.

evene^rit, quo quis privilegio uti potuerit, & v. g. non adsit facinorosus, longissimo licet tempore, amittuntur, arg. L. 52. §. 4. ad L. Aquil. L. 1. §. 2. Cod. d. Ann. Excep^t. Goswin. ab Esbach ad Carpz. p. 2. C. 3. def. 23. Brunnem. L. 1. d. nund. & L. 35. n. 8. d. S. P. U. post plures B. D. Harppr. in tract. d. prescript. immunitat. à collect. c. 2. ib. 20. Knipschild d. nobilitat. lib. 3. c. 21. n. 167. Stryk d. non usu*jur*. que. c. 2. n. 41. & n. 50. & c. 3. n. 52. cum seqq. Joh. Voet. §. 25. d. constit. principum & §. fin. d. nundin. Similicet, à jure pascendi minime excluduntur, qui incendio, ruina, incurssione hostium vel casti aliquo, pecora sua amiserunt, & ad incitas redacti, alia comparare nequeruntur, arg. l. 1. l. 26. §. 9. ex quib. caus. maj. Barthius de *jur. pascend. cap. 4. §. 1.* Sprenger in Cons. 1. Facult. de *jur. pascend.* pag. 51. & 58. vid. Gail. lib. 2. obs. 61. n. 5. & seqq. Losseus de *jur. universit.* p. 1. c. 1. num. 35. qui asserunt, quod Ecclesia vel civitas, ob bellum, ruinam passa & postea restituta omnia privilegia & jura retineat. Si enim quis belli tempore in exercitio privilegii Goswin. ab Esbach. ad Carpzov. p. 3. C. 3. def. 23. Stryk. in *Uso Mod.* n. §. fin. de nundin. vel servitutis impenitus fuerit, tunc quia negligientia, quæ caula amissionis est, proutus cellat, si que occasio utendi jure suo, defuerit per non usum longissimi licet temporis, minime amittit servitutem competenter, Stryk de *non usu jur.* que. c. 4. n. 21. & 52. ubi c. 3. n. 36. & c. 4. n. 21. idem de peste recte affirmat, quod & dicit L.B.de Lyncker Cent. 10. dec. 979. argumento eorum, quæ Dres generaliter de prescriptione dormiente per tempus bellum c. 30. x. de *praeſcr. c. 15.* c. 16. q. 3. Recess. Imp. de A. 1654. §. 166. B.Dn.D.Harpprecht Ref. 15. n. 70. & Ref. 86. num. 104. & seqq. & pestis docent, Struv. Ex 43. ib. 26. Carpz. p. 2. dec. 116. Stryk. in *Uso Mod.* §. 8. de usurpat. & usucap. confer. Andr. Ockel. de *praeſcript. immemorial.* c. 10. ib. 10. Uti quoque idem juris obtinet, si ita forte conventum sit: *Dass so oft der andere seine Felder/ unbesetzte liegen ließe/ diesem frey stehen solle/ sein Bich darauff zu treiben: alter verò, ultra longissimum tempus, incultos agros non reliquerit, tunc enim per eum non stetit, quo minus jus suum exercere potuerit. Barthius de *jur. Pascend. c. 4. §. 1.* neque hoc pacto ulla negligientia aut renunciatio datur Dn. à Lyncker Ref. 65. n. 89.*

§. 2.

Si usufructuarius, à domino prædiⁱ dominantis, fit dejectus, atque ob id, constituto tempore, uti non potuerit, tunc dominus cogendus erit, restituere amissam servitutem, l. 4. §. 27. de usurpat. & usucap. I. p. §. 1. de vi ac vi armat. Secus dicunt esse, si à prædone de fundo cum pro-

pice

prietario expulsus sit, cum tunc ususfructus ad proprietarium redeat, &
 fructuarius omne damnum à prædone, cuius facto perii, reposcere pos-
 sit l. 10. de vi ac vi arm. Caspar Manz. de servit. person. tit. 4. n. 84. quib.
 mod. ususfr. & de S. P. U. & R. n. 50. seqq. Q. S. A. Joh. Verstegen. de u-
 susfr. obs. 17. fol. 239. Author Th. Serv. tit. 16. §. 13. pag. 727. æquum enim
 est, ut servitus per vim amissa restituatur, l. 9. §. pen. q. m. o. l. 1. §. 9. de i-
 tin. ast. priv. l. 1. §. 23. de aqua quotid. Styk. de non ususjur. ques. c. 1. n. 24.
 vid. Struv. Ex 13. th. 57. Et si, destructo molendino bannario, banniti ad
 alind molendinum vadunt, eo ipso libertatem minime recuperaverunt, nec
 Dominus jus suum acquisitum propterea amisit, ex Chassano ad Consue-
 tud. Burgund. rubric. 13. pag. 1454. Andr. Ockel. de prescript. immemo-
 rial. c. 7. th. 15. adde Petr. Müller de Molend. bannar. cap. fin. §. 1. Ut in casu si
 quis, propter ædes collapsas, servitute stillicidii & tigni immittendi, lon-
 go tempore, uui non potuerit, ædificio tamen reædificato, servitus quo-
 que ex æquitate revivisicit, l. 20. §. 2. l. 31. l. 33. de S. P. U. quia res eadem
 est propter aream, que mansit, & si forma ædificii mutata, Müller ad Struv.
 Ex. 13. th. 60. lit. y. Manz. n. 33. & Joh. Voet. §. 11. ad tit. π. quenad. Serv.
 amit. Lauterbach. Colleg. π. §. 3. ibidem & Ex ad π. 18. concl. for. 4. L. B.
 de Lyncker in Resp. sg. n. 18. & seqq. maximè, si ex parte domini prædi-
 uentis, nil quicquam intervenierit, quod facultarem utendi excluderet
 servitutis, nil quicquam intervenierit, quod facultarem utendi excluderet
 Lyncker c. 14. dec. 1342. v. D. Thomasii Disp. de servitut. stillicid. §. 95.
 & seqq. & Author Th. Serv. tit. 5. §. 27. pag. 156. quid juris in usufructu
 Ex. l. 34. §. 2. l. 53. de usufruct. l. 5. §. 2. l. 10. §. 7. quib. mod. ususfruct. l. 34.
 de usufruct. leg. docent. Struv. Ex. 12. th. 35. Stryk. in Us. Mod. §. 5. quib.
 mod. ususfr. B. Dr. Harpprecht. Disp. de impedim. usufruct. statut. matern.
 §. 39. postremò notat D. Strykius in Disp. de non usu jur. ques. cap. fin. n. 5.
 quid negligientia alicujus, in non utendo tanquam res facti, & in speci-
 em aliquam delicti fere incidens, haud præsumatur, sed ab allegante pro-
 banda sit, conformiteriis, que de culpæ & negligentia probatione Do-
 gores in genere asserunt B. Dn. D. Harpprecht. in Cons. 88. n. 10. & Cons.
 91. n. 280. Ad illam tamen, tanquam rem difficultis probationis, demon-
 strandum etiam conjectura & præsumtiones recte admittuntur, Celsus Bar-
 bellius de dolo ac culpa lib. 5. cap. 4. num. 43. Farinacius in Praxi Crim. p. 3.
 9. 110. c. 2. n. 73. Menoch. de AP. Q. lib. 2. c. 2. cas. 390. n. 16. ut v. gr. si
 ille, cui servitus pascendi deberet, interea temporis iis pascuis opus habu-
 tit, nec tamen usus sit. Struv. ex. 43. th. 22. Author Medit. ad Instrum.
 leg. Caesar. Saecic. spec. 4. art. 5. §. 43. fol. 668. B. Dn. D. Harpprecht. in
 Disp. de prescript. immunit. à collect. cap. 2. th. 20. & forte rusticus fuerit,
 qui

qui pascuorum sunt tenacissimi, testante praxi quotidiana, post Manzium ad §. 2. n. 22. *j. de servit. prad. urb. & rust.* B. Dn. D. Harpprecht in *Confl. go. num. 9.* insuper aliam minorem servitatem pacendi fibi sollicite conservaverit, ampliorem vero neglexerit, cum tamen qui in uno diligens, etiam in aliis talis presumendum sit: *Confl. Marburg. vol. 4. C. 57. n. 17.* Id quod Ampliss. Facultas Juridica in causa cap. I. §. fin. laudata cum aliis nibus itidem adduxit & maximè, cum non tantum occasionem, sed & causam magnam utendi habuerit, & magna pars reddituum in servitute v.g. pacendi consistat. Non enim credi potest, quod juri ac facultati sue non renunciaverit, qui cum gaudere potuisse emolumento, quod ipse nunc magno studio affectat, ab eodem tamen magno suo onere abstineatur, cum quilibet presumatur esse diligens in his qua ad lucrum eius specent. *arg. l. 25. de probat.* L. B. de Lyncker *Reff. 82. n. 47. & seqq. & Cent. 14. dec. 1396.* ubi alias adhuc assert circumstantias. Cum igitur facile intermissio usus per negligentiam, ex his & aliis conjecturis, colligi queat, proinde ad evitandas lites, & ne non usus servitutis amissionem post se trahat, cautela loco probe observandum, ut literæ reverales ab altero exigantur, quibus testetur, usus omissionem, non nisi ex amicitia, familiaritate, absque praējudicio servitutis, ad tempus fieri. Richter *dec. 98. n. 6.* Müller ad Struv. *Ex. 13. th. 57. lit. 1. in fin.* vel si illas impetrare non posset, protestationem, ante elapsum tempus, *Carpz. p. 2. Confl. 30. def. II. n. 11.* interponat, se non utendo nolle renuntiare servitutem, Stryk. *de non usu jur. quas. c. 1. num. 16. & seqq.* quæ protestatio jus intactum conservat, & præscriptionem interrupit Mev. p. 9. dec. 193. n. f. D. Bardil. *de prescript. servitus. th. 13. in fin.* id quod in specie de Molend. bannar. addestruit Müller *de Molend. bann. c. fin. §. 1.* & addit, quod paliridicis, ius suum tenendi gratia in statione ista, qua molendinum ante positum fuerat, de more in fixis, ius molendini bannatii conseretur.

§. XI.

Tertio requiritur justus & legitimus longi temporis lapsus, ut nimirum exinde tacita renuntiatio & derelictio colligi & privatio locum invire queat, *cap. 15. x. de privileg. Stryk. de non usu jur. quas. c. 3 n. 2.* qui enim in tam longo tempore prolixoque spatio, suum jus minime consecutus est, fera penitentia ad pristinam reverti servitutem desiderat, *sunt verba l. f. Cod. de servit. Verftegen de servit. prad. Diff. 3. n. 47. pag. 395.* neque statim conquerendi causam habet, quia scire debet, servitutum naturam esse, ut certis modis jure præscriptionis finiantur, ne inutilis v.g. sit præ-